
 

 

Российская Федерация 

Ростовская область 

Целинский район 

муниципальное образование 

«Лопанское сельское поселение» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

04.10.2022                  № 101/1                     с.Лопанка  

О внесении изменений в постановление 
Администрации Лопанского сельского 
поселения от 13.10.2020 № 97 
 

В целях обеспечения исполнения решения Собрания депутатов Лопанского 
сельского поселения о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый 
период Администрация Лопанского сельского поселения, 

постановляет: 

Внести следующие изменения в постановление Администрации Лопанского 

сельского поселения от 13.10.2020 № 97 «О мерах по обеспечению исполнения 

бюджета поселения»: 

1.1. Подпункт 6.2.3 пункта 6 изложить в редакции: 

«6.2.3. До 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) 

по договорам (муниципальным контрактам) о пользовании подвижной 

радиотелефонной связью, услуг энергоснабжения, о пересылке почтовой 

корреспонденции с использованием франкировальной машины, о 

приобретении знаков почтовой оплаты, о пользовании почтовыми 

абонентскими ящиками, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о 

прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, 

методических, научно-практических и иных конференциях, вебинарах, 

семинарах, о проведении государственной экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных изысканий, о проведении 

проверки достоверности определения сметной стоимости объектов 

капитального строительства, о приобретении авиа - и железнодорожных 

билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и 

путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств, договорам обязательного страхования гражданской 

ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в 

результате аварии на опасном объекте и договорам добровольного 

страхования от несчастных случаев, по договорам (муниципальным 

 



 

 

контрактам) об оплате  гостиничных услуг, услуг технологического 

присоединения к сетям инженерно-технологического обеспечения. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                       

с 5 октября 2022 г. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего сектором экономики и финансов Г.А.Гимбатову. 

 

 

 Глава Администрации 

Лопанского сельского поселения                                    М.В.Качарова 

 

 
Постановление вносит 

сектор экономики и финансов 


